
           4646 
           QUADRADO, José María 
 
           Segovia / José Mª Quadrado-Francisco J. Parcerisa. -- 
 Valladolid : Ambito ; Segovia : Diputación, D.L. 1993. -- 236, [3] 
 p., lam. ; 31 cm. -- (Recuerdos y bellezas de España) 
           Reprod. facs. de la ed. de: 1865 
           ISBN 84-86770-81-5 
           1. Monumentos-Segovia 2. Segovia-Historia I. Título 
 II. Serie 
           946.018.8 
           7(460.188) 
 
 
           4647 
           QUAGLINO, Massimo 
 
           Vacanze in Spagna / Massimo Quaglino; premessa Angelo 
 Dragone; testo di Francesco Rosso; letture spagnole scelte da 
 Michele J. Straniero. -- Torino : Teca, 1962. -- s.p. : ilu. ; 30 
 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           74 
 
 
           4648 
           QUASIMODO, Salvatore 
 
           25 poemas / Salvatore Quasimodo; selección, traducción y 
 prólogo José Agustín Goytisolo. -- Santander : La Isla de los 
 ratones, 1963. -- 70 p ; 17 cm. -- (Poetas de hoy ; 35) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           4649 
           QUASIMODO, Salvatore 
 
           Ed è subito sera / Salvatore Quasimodo; saggio di Sergio 
 Solmi. -- 4ª ed. -- Verona : Arnoldo Mondadori, 1948. -- 200 p ; 
 20 cm. -- (Lo Specchio. I poeti del nostro paese) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           4650 
           QUASIMODO, Salvatore 
 
           Giorno dopo giorno / Salvatore Quasimodo; introduzione 
 Carlo Bo. -- Verona : Arnoldo Mondadori, 1953. -- 60 p ; 20 cm. -- 
 (Lo Specchio. I poeti del nostro tempo) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           4651 
           QUASIMODO, Salvatore 
 
           Milano in inchiostro di China / Salvatore Quasimodo; 
 disegni Attilio Rossi. -- Milano : Amilcare Pizzi, 1963. -- 167 p 
 : ilu. s.p. ; 25 cm 



           I. Título 
           75 
 
 
           4652 
           QUATTRUCCI, Carlo 
 
           Black Power / Carlo Quattrucci. -- Roma : s.e., 1968. -- 
 s.p. : ilu. s.p. ; 40 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           763 
 
 
           4653 
           QUENEAU, Raymond 
 
           Los hijos del viejo limon / Raymond Queneau. -- Buenos 
 Aires : Losada, 1970. -- 282 p ; 21 cm 
           I. Título 
           840-31 
 
 
           4654 
           QUENEAU, Raymond 
 
           Petite cosmogonie portative. poème / Raymond Queneau. -- 
 Paris : Gallimard, 1950. -- 147 p ; 14 cm. -- (nrf) 
           I. Título II. Serie 
           840-1 
 
 
           4655 
           QUESADA, Luis Alberto 
 
           La Saca. Cuentos / Luis Alberto Quesada; prólogo 
 Bernardo Canal Feijoó; Canción final Rafael Alberti. -- Buenos 
 Aires : Periplo, 1963. -- 105 p ; 27 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-3 
 
 
           4656 
           QUEVEDO, Francisco de 
 
           Los sueños / Francisco de Quevedo. -- 6ª ed. -- Madrid : 
 Espasa Calpe, 1974. -- 246 p. ; 18 cm. -- (Colección austral ; 536 
) 
           D.L. M. 20026-1969 
           I. Título II. Serie 
           860-7"16" 
 
 
           4657 
           QUEVEDO, Francisco de 
 
           Los Sueños. La hora de todos / Quevedo. -- Buenos Aires 
 : Losada, 1951. -- 245 p ; 18 cm. -- (Las obras maestras de la 
 literatura y el pensamiento universal) 
           I. Título II. Serie 
           860-3 
 
 



           4658 
           QUEVEDO, Francisco de 
 
           Obras Completas / Francisco de Quevedo; Edición, 
 introducción, bibliografía y notas de José Manuel Blecua. -- 3ª ed 
.. -- Barcelona : Planeta, 1971. -- 1454 p ; 18 cm. -- (Clásicos 
 Planeta/ colección dirigida por José Manuel Blecua, Martín Riquer 
 y José Mª Valverde) 
           Índice de primeros versos 
           Índice de poemas con referencias cronológicas 
           Índice de los primeros versos de los poemas atribuidos 
 en manuscritos y ediciones 
           Dedicatoria autógrafa de José Manuel Blecua 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           4659 
           QUEVEDO, Francisco de 
 
           Obras completas / Francisco de Quevedo y Villegas ; 
 estudio preliminar, edición y notas de Felicidad Buendía. -- [5ª 
 ed.]. -- Madrid : Aguilar, 1961. -- 3 v. : il. ; 19 cm. -- 
 (Colección Obras eternas) 
           I.1. Obras en prosa . 
           ISBN 84-03-00982-8(o.c.) 
           I. Título II. Serie 
           860-821"16" 
           860-3 
 
 
           4660 
           QUEVEDO, Francisco de 
 
           Obras completas / Francisco de Quevedo y Villegas ; 
 estudio preliminar, edición y notas de Felicidad Buendía. -- 
 Madrid : Aguilar, 1960. -- 3 v. : il. ; 19 cm. -- (Colección Obras 
 eternas) 
           2 t. en 3 vol. 
           I.1. Obras en prosa . -I.2. Obras en prosa. - II. Obras 
 en verso 
           ISBN 84-03-00982-8(o.c.) 
           I. Título II. Serie 
           860-821"16" 
           860-1 
 
 
           4661 
           ¿QUIERE usted saber italiano en diez días?. Método 
 práctico y sencillo para hablar italiano por medio de la 
 pronunciación figurada /. -- Barcelona : Ramón Sopena, 1961. -- 
 247 p ; 18 cm. -- (Métodos Roberston ;) 
           I. Título II. Serie 
           850.0 
 
 
           4662 
           QUILES, Ismael (S. I.) 
 
           San Isidoro de Sevilla : biografía-escritos-doctrina / 
 Ismael Quiles, S.I. -- 2ª ed. -- Buenos Aires : Espasa-Calpe 
 Argentina, D.L. 1945. -- 155 p. ; 18 cm. -- (Colección austral ; 
 527) 
           1. Isidoro de Sevilla, Santo-Biografía. Crítica e 



 interpretación. I. Título II. Serie 
           929 Isidoro de Sevilla, Santo 
           860.06 
 
 
           4663 
           QUIN, Arden 
 
           Opplimos / Arden Quin. -- París : Librairie José Corti, 
 1961. -- 63 p ; 18 cm. -- (Cahier blanc) 
           I. Título II. Serie 
           840-84 
 
 
           4664 
           QUINCEY, Thomas de  
 
           The confessions of an english. Opium eater / Thomas de 
 Quincey. -- London : Israel Gollancz M.A., 1904. -- 335 p ; 15 cm. 
 -- (The temple classics ;) 
           I. Título II. Serie 
           820-31 
 
 
           4665 
           QUINN, Edward 
 
           Picasso, à l'oeuvre / Edward Quinn; introduction et 
 commentaires par Roland Penrose. -- Zurich : Manesse, 1965. -- s.p 
. : ilu. ; 34 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           4666 
           QUINTAVALLE, A.C. 
 
           Correggio / presentazione Alberto Bevilacqua; apparati 
 critici e fiologici A.C. Quintavalle. -- Milano : Rizzoli, 1970. 
 -- 113 p : LXIV p. de lam. ; 31 cm. -- (Classici dell'Arte Rizzoli 
 ;) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           4667 
           QUIÑONES, Fernando 
 
           De Cádiz y sus cantes : Llaves de una ciudad y un 
 folklore milenarios / Fernando Quiñones. -- 2ª ed muy aumentada y 
 corregida. -- Madrid : Ediciones del Centro, 1974. -- 294 p. ; 21 
 cm. -- (Ensayo ; 8) 
           Incluye Cádiz en cuatro pasos. Breve guía turística 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           D.L. M. 15302-1974. -- ISBN 84-7227-011-4 
           1. Flamenco I. Título II. Serie 
           398(460.355) 
 
 
           4668 
           QUIÑONES, Fernando 
 
           En vida / Fernando Quiñones. -- Madrid : Ediciones 
 Cultura Hispánica, 1964. -- 179 p ; 20 cm 



           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Índice 
           Premio "Leopoldo Panero" 1963 de Instituto de Cultura 
 Hispánica 
           I. Título 
           860-1 QUI env 
 
 
           4669 
           QUIÑONES, Fernando 
 
           La gran temporada / Fernando Quiñones. -- Madrid : Arión 
, 1960. -- 248 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           4670 
           QUIÑONES, Fernando (1930-) 
 
           Ben Jaqan / Fernando Quiñones. -- [1ª ed.]. -- Barcelona 
 : Llibres de Sinera, 1973. -- 80 p. ; 18 cm. -- (Ocnos. Serie 
 española y latinoamericana ; 37) 
           ISBN 84-7172-065-5 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4671 
           QUIÑONES, Fernando (1930-) 
 
           Las crónicas de Al-Andalus / Fernando Quiñones. -- 1ª ed 
. -- Barcelona : Llibres de Sinera, D.L. 1970. -- 77 p. ; 18 cm. -- 
 (Ocnos / Joaquím Marco ; 9) 
           Indice 
           I. Título II. Serie 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           4672 
           QUIÑONES, Fernando (1930-) 
 
           La guerra, el mar y otros excesos : cuentos / Fernando 
 Quiñones. -- 1ª ed. -- Buenos Aires : Emecé, cop. 1966. -- 143 p.  
; 19 cm. -- (Grandes novelistas) 
           I. Título 
           821.134.2-34"19" 
           860-32 
 
 
           4673 
           QUIÑONES, Fernando (1930-) 
 
           Legionaria ; y otros relatos / Fernando Quiñones. -- 
 [Salamanca] : Germán Sánchez Ruipérez, D.L. 1992. -- 94 p. ; 19 cm 
. -- (Biblioteca de El Sol) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           D.L. M-7044-1992. -- ISBN 84-7969-323-1 
           I. Título 
           860-32"19" 
 
 
           4674 



           QUIÑONES DE BENAVENTE, Luis 
 
           Entremeses / Luis Quiñones de Benavente ; selección, 
 prólogo y notas de Hannah E. Bergman. -- Salamanca [etc.] : Anaya, 
 D.L. 1968. -- 140 p. ; 18 cm. -- (Biblioteca Anaya ; 84. Autores 
 españoles) 
           D.L. M. 3518-1968 
           I. Título II. Serie 
           860-2"16" 

 


